MUNICÍPIO DE TOLEDO
           Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014

COMUNICADO Nº 14

 A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

torna público que:

1. Em virtude dos esclarecimentos apresentados pela Fundação de Apoio da

Universidade de Londrina – FAUEL em relação aos recursos apresentados pelos candidatos informamos a
alteração do gabarito definitivo das provas escritas do Concurso Público nº 01/2014 para os cargos Auxiliar de
Consultório Dentário, Auxiliar de Serviços Gerais e Eletricista, conforme constante da Tabela I, anexa a este
Comunicado

2. Que o resultado das Provas Escritas do Concurso Público nº 01/2014,
divulgado no Comunicado n.º 09, para o provimento dos cargos de Auxiliar de Consultório Dentário, Auxiliar de
Serviços Gerais e Eletricista Do serviço público municipal de Toledo, conforme o constante da Tabela II, também
anexa a este Comunicado, com as devidas alterações.

3. Ficando convocado o candidato ao cargo de Auxiliar de Serviços Gerais -
DIONATAN FELIPE RAUBER, a realizar avaliação médica no dia 21 de janeiro de 2015 às 9 hs, na Clínica
Ultracentro sito à Rua General Rondon 2347, em Toledo, Paraná , e sendo considerando APTO no exame de
saúde, para realização da avaliação de aptidão física, deverá comparecer no Estádio Municipal 14 de
Dezembro, situado à Rua da Faculdade s/nº (ao lado do Campus da Unioeste), no dia 25 de janeiro de 2015,
será permitido o ingresso dos candidatos no recinto das provas a partir das 07h 30min, fechando-se os portões às
07h 45min (horário oficial de Brasília) tendo a prova início às 08h, não havendo mais possibilidade de acesso ao
local de prova após o fechamento dos portões, para a realização da avaliação de aptidão física. O candidato
deverá comparecer impreterivelmente com meia hora de antecedência, com documentos pessoais e o Atestado
de saúde, expedido pela Junta Médica, estar trajando roupas e calçados adequados para prática de atividades
físicas, se desejarem poderão levar água para consumo.

4. O candidato aprovado ao cargo de Eletricista - RUDINEI LAGEMANN que
obteve a nota mínima necessária na prova escrita, constantes da Tabela I anexa, deverá comparecer no Pátio de
Máquinas, situada à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR), no dia 25 de dezembro de 2015, será permitido o
ingresso dos candidatos no recinto das provas a partir das 07h 30min, fechando-se os portões às 07h 45min (horário
oficial de Brasília) tendo a prova início às 08h, não havendo mais possibilidade de acesso ao local de prova após o
fechamento dos portões.

5. O não comparecimento dos candidatos convocados na data, horário e
locais acima especificados, importará na sua eliminação do Concurso Público nº 01/2014.

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em
19 de janeiro de 2015.

MARINES BETTEGA
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 1174, de 20/01/2015
Gazeta de Toledo, nº 407, de 20/01/2015

ERRATA:

No parágrafo 4º, do Comunicado nº 14, do Concurso Público nº 01/2014, publicado no Órgão Oficial Eletrônico do
Município, nº 1.174, de 20/01/2015, e no Jornal Gazeta de Toledo, nº 407, de 20/01/2015, onde se lê “no dia 25 de dezembro de 2015”,
leia-se, corretamente, “no dia 25 de janeiro de 2015”.

Toledo, 23 de janeiro de 2015.

MARINES BETTEGA
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 1178, de 26/01/2015
Gazeta de Toledo, nº 413 , de 27/01/2015

          MUNICÍPIO DE TOLEDO
           Estado do Paraná

TABELA I

AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO I
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D C E B B A *X *X D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A *X B D D A B E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C A E D D C E E B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C C B C A A D E C

AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS I
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D C E B B A *X *X D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A *X B D D A B E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A E C A B D C E D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C B E C A B E *X

ELETRICISTA I
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D C E B B A *X *X D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A *X B D D A B E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D B D C A E A C D E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E B C A D B A B E C

LEGENDA:

* - ANULADA

          MUNICÍPIO DE TOLEDO
           Estado do Paraná

TABELA II

INSC NOME NOVA NOTA NOVA SITUAÇÃO CARGO PORT MAT CG CE

4065 ANDRESSA JAQUELINE SOMMER DO NASCIMENTO 5,75 APROVADO AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO I 1,75 0,50 0,75 2,75

874 HELISSON DANILO DOS SANTOS 5,00 APROVADO AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO I 1,25 0,50 0,50 2,75

2798 KARIN CRISTINA HORN ANSCHAU 5,75 APROVADO AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO I 1,25 1,25 1,00 2,25

2554 ALINE DE SOUZA SILVA 5,50 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 0,75 0,75 0,50 3,50

1347 ANA PAULA DA SILVA 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,50 0,25 3,25

1147 ANDREA APARECIDA DE SOUZA 6,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 0,50 1,00 3,75

3883 CLAUDINEIA FERNANDES FRANCO MENDES DOS SANTOS 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 0,75 0,75 0,50 3,25

4568 CLEIDE MARIA DE OLIVEIRA 6,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,25 0,75 4,25

2193 DELAINE VITAL FOGAÇA 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,75 0,25 3,00

2418 DIONATAN FELIPE RAUBER 5,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,75 0,00 3,25

5219 DIRLENE SCHONS 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,50 0,50 3,25

5173 EDINA RODRIGUES DA SILVA 6,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,75 0,75 4,00

1307 ELIZANDRA MARIZETI PAUSE CORREA 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,50 0,75 3,00

3340 ELIZANE CONCEICAO DA SILVA FRAGOSO 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 0,25 0,25 3,25

1199 ERENI BEISE 5,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 0,75 0,25 0,50 3,50

2985 ERMINIA AUGUSTA COSTA 5,50 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,75 0,00 3,75

4019 ESTELA CRISTINA FERREIRA 5,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,50 0,50 3,75

1876 FABIANA GOMES DE MELO 5,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,25 0,25 4,25

1808 FATIMA CARDOSO SANTANA LINHARES 5,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 0,75 0,25 3,25

4044 FRANCIELLI FRAGOSO 5,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,25 0,50 3,75

2949 IVONETE GONSALVES DA SILVA 5,50 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 0,50 0,00 3,50

5144 JANETE DE MORAIS OLIVEIRA 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,25 0,00 4,00

1741 JAQUELINE VANESSA MARTINS 5,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 1,00 0,25 3,00

4141 JUIRCE DE CASTILHO 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,25 0,75 3,00

71 JUNIOR CORREA DE ALMEIDA RAMOS 6,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,50 1,00 4,25

308 KELLY PEREIRA DE ALMEIDA 5,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,25 0,25 4,00

4614 LENI APARECIDA MODESTO 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 0,75 0,75 0,25 3,50

4845 LISIANE TERESINHA MUNCHEN 5,50 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,25 0,25 4,00

3161 LUCIA LINOS DE PONTES 5,50 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 0,50 0,00 3,50

3597 LUCIANE BEATRIS BOLL 5,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,50 0,00 3,25

478 LUZIA JOANA DA SILVA 6,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,75 0,50 3,50

5067 MARIA ALICE MENEGHINI FAUTH 7,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,50 0,75 4,75

4979 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 6,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,75 0,75 4,00

3593 MARILDA APARECIDA CASTILHO LEMES 5,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 0,75 0,25 0,25 4,00

2637 ROSANE SANTOS STROHER 6,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,50 0,25 4,25

3339 ROSELI RODRIGUES DA SILVA 6,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 0,50 0,75 4,00

694 SANDRA CARLA DE CHAVES 5,50 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,00 0,75 0,75 3,00

4513 SANDRO ANDRE AURELIANO DE SOUZA 7,50 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 0,75 1,00 4,25

981 SIMONE MARQUES PADILHA 7,50 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 0,50 1,00 4,50

1782 VANESSA LOPES CARVALHO 6,75 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,50 0,50 0,75 4,00

5227 VERONICE MARGARIDA FALKEMBACH 6,25 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,50 0,50 4,00

3586 WANISE MARIA CARVALHO GOMES 6,50 APROVADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 1,25 0,50 0,75 4,00

          MUNICÍPIO DE TOLEDO
           Estado do Paraná

5224 ADILIO FRANCISCO BRAIZ 6,00 APROVADO ELETRICISTA I 1,75 0,50 0,75 3,00

5388 DENIS MARCELO MIERES 5,25 APROVADO ELETRICISTA I 1,50 0,50 0,25 3,00

3309 MARCOS ANTONIO DE GODOY BISPO 6,25 APROVADO ELETRICISTA I 1,50 0,75 0,75 3,25

2285 RUDINEI LAGEMANN 5,00 APROVADO ELETRICISTA I 1,00 0,50 0,50 3,00